
 
 
En kyrka för dig 
POSK menar att varje människa kan ge viktiga bidrag till kyrkans engagemang i den egna 
församlingen, i Sverige och i världen. Kyrkan och församlingen är till för dig och ditt 
engagemang, din kunskap, din förmåga och för ditt kristna liv. Även den minsta, kanske 
underligaste idé kan vara fröet till nytänkande. Tillsammans skapar vi mötesplatser för kristen 
växt och mognad. Mötesplatser som accepterar människors olikheter när det gäller att uttrycka 
sina tankar.  
 
En fri kyrka – på riktigt 
POSK i Boo församling har sitt ursprung från den tidigare nomineringsgruppen KÖP, Kyrkan 
Över Partierna. POSK, liksom tidigare KÖP, anser att de allmänpolitiska 
partiorganisationernas inflytande över Svenska kyrkan måste upphöra. POSK är den största 
demokratiska organisationen i kyrkan i Sverige för grupper och enskilda som vill ta ansvar 
som förtroendevalda utan att binda sig till något allmänpolitiskt parti. 
 
POSK anser att ledningen av kyrkan ska baseras på Svenska kyrkans fyra grundläggande 
uppgifter gudstjänst, undervisning, diakoni och mission. Kyrkans är inte en rent 
kulturhistorisk organisation och är inte heller ett företag som andra företag.  
  
Företrädare knutna till de politiska partierna strävar ofta efter att utforma kyrkliga 
bestämmelser efter de regler som gäller för stat och kommun. Ett tydligt exempel är det 
komplicerade och kostnadskrävande sättet att genomföra kyrkliga val. POSK arbetar för att 
skapa ett billigare och enklare demokratiskt valsystem i kyrkan. 
 
En kyrka med mångfald – en möjlighet 
En kyrka som omfattar större delen av befolkningen är självfallet inte en homogen 
åsiktsgemenskap. Bland oss som är engagerade i kyrkan finns en mångfald av uppfattningar. 
Inom ramen för den grundläggande tro, bekännelse och lära som Svenska kyrkan står för finns 
det avsevärt utrymme att tolka vad kristen tro och kristet liv innebär i tro och handling. Hela 
församlingen har del i ansvaret för kyrkans lära. Det är ett gemensamt uppdrag att på olika 
sätt förkunna det kristna evangeliet. Våra olikheter som människor är en tillgång som behöver 
utnyttjas, inte förträngas. Vi behöver tala tydligt om Herren Jesus Kristus som varje 
människas befriare och frälsare. 
 
En missionerande kyrka 
En församling ska ha en plan för sin mission, inklusive utåtriktad kommunikation för att nå 
nutidens mycket i vardagen engagerade människor. Församlingen bör regelbundet våga 
ompröva all verksamhet utifrån de lokala behoven och prioritera verksamheter som bygger 
levande och missionerande församlingar. All verksamhet mår bra av att ifrågasättas utifrån ett 
missionerande perspektiv.  
 
 
Delvis utdrag från riks-POSK:s program inför kyrkovalet. Mer information på www.posk.se 


